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Introduction

Relevance of the study

More than 90% of world trade is carried by sea transport. Therefore, ports are the strategic

infrastructure facilities and the basis of international trade, they plays a key role in international

logistics chains and acts as trade facilitators in the regions and countries.

During the last decades the containerized trade volumes experienced a sharp rise from 224 million

TEU in 2000 to 793 million TEU in 2018 because of the ability to containerize different type of

goods. It led to the establishment of new container terminals on the main trade routes and as a

consequence, increase in the fierce competition for customers with neighborhood terminals.

Aware of that facts, the port authorities showed great interest in effective port management. Thus,

they are constantly looking for strategies to meet growing needs through the rational utilization of

their current resources. Port efficiency is an indicator of an appropriate port development and right

management decisions, and therefore monitoring and comparing one port with other ports in terms

of their efficiency has become an integral part of competitive analysis in many countries.

If the container terminals could properly conduct the evaluation of their performance in terms of

the track of operational efficiency change in their activities, it would generate valuable information

for terminal management for their further steps in the strategy development or in resource

utilization.

Managerial problem

Due to the change in the demand for certain type of cargo, there are a decrease in the throughput

flow in ports which are dependent on non-container cargo. Therefore, the management faces the

tough long-term challenge to increase the throughput flow in these ports with falling demand on

the main cargo of the port. One of the possible solution is to re-profiling the port into container

terminal, since there is a long-term trend of containerization of goods, and there is also a lack of

container handling capacity at current ports in Russia in a short term. Therefore, the relevant

task of this study is to define what infrastructure characteristics a terminal should possess in order

to be re-profiled.
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Research gap

Although many studies have already analyzed the technical efficiency of container terminals using

different set of variables and on the various geographical scope, most of them were focused on the

general performance analysis of container terminals and horizontal comparison of estimated

efficiency scores among selected observations. In addition to that, examined articles are ended up

with the identification of the drivers which impact the technical efficiency and no further research

was made. After thorough analysis of academic papers, no study has been found that identified the

infrastructure variables which influence the handling capacity of the terminal. Therefore, this

research is aimed at filling this gap by proposing the infrastructure characteristics which impact

the handling capacity of the container terminal. Moreover, the decision support tool for the

authorities of container terminals will be proposed which defines the parameters of terminal’s

infrastructure characteristics needed for the reaching certain empirical capacity of the terminal.

Research goal and objectives

The study is aimed to make a design and application of analytical models for measuring an impact

of the infrastructural variables on the container terminals handling capacity.

In order to cover research gap and meet the research goal the analysis of port efficiency concept

should be conducted. According to the issues investigated in the frame of port efficiency, the

following objectives are set:

1. Operationalization of the concept of container terminal's handling capacity;

2. Collection of relevant empirical database;

3. Identification of container terminal infrastructure variables influencing handling

capacity;

4. Modeling of relationship between throughput of the container terminals and their

infrastructure variables;

5. Estimation of alternative production frontier models for container terminal's handling

capacity;

6. Calculation of technical efficiency and empirical capacity for container terminals;

7. Comparative analysis of the results;

8. Analysis of relation between technical efficiency of the terminals and the infrastructure

variables.
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Research questions

In order to meet the research objectives stated above, the following research questions should be

answered:

1. What is the relationship between container terminal’s handling capacity and

infrastructure variables?

2. What should be understood under container terminal handling capacity concept?

3. What are container terminal infrastructure variables influencing handling capacity?

4. What is relationship between technical efficiency of terminal handling capacity and its

infrastructure characteristics?

Research design

Stage 1. Operationalization of the container terminal handling capacity concept and identification

of container terminal infrastructure variables influencing handling capacity;

Stage 2. Causal modeling of relationship between the container terminal throughput and its

infrastructure variables;

Stage 3. Construction of the alternative production frontier models;

Comparative analysis of technical efficiency of the container terminals handling capacity;

Stage 4. Investigation of relationship between technical efficiency of terminal handling capacity

and its infrastructure characteristics.

To answer the questions raised above and meet the goals that were set, quantitative methods would

be used. Among them, the cause and effect analysis will be conducted for the modeling of relation

between throughput of the container terminals and their infrastructure variables. Then the

production technology modeling will be made in order to construct the alternative production

frontier. After that, production frontier analysis should be made for the comparative analysis of

the technical efficiencies. Lastly, the model of relation between technical efficiency of the

terminals and the infrastructure characteristics would be estimated.
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CHAPTER 1. RESEARCH CONTEXT

1.1 Container Ports and Terminals

1.1.1 Overview of container market

The objective of this chapter is to give an overview of the container transport logistics and the

place of container ports and terminals in this chain as well as to describe typical operation function

on the container port or terminal. Containerization was a key factor which was responsible for the

facilitation of the global trade. Looking to the figure 2.1, it may be seen the dramatic increase in

global economy which was followed with the container implementation on the market1. The

commercial usage of containers started in 1966 when the fast growth of global economy was

faced2.

Figure 1.1 World trade, 1950-2018

Source: UNCTAD

1 Connecting to compete 2018 : trade logistics in the global economy - the logistics performance index and its

indicators (English). Washington, D.C. : World Bank Group. Retrieved June 4, 2020,

http://documents.worldbank.org

2 Bernhofen, D.M., El-Sahli, Z., Kneller, R. (2016). Estimating the effects of the container revolution on world

trade. Journal of International Economics, Vol. 98, 36-50
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From the past 20 years container seaborne trade has increased by 3 times with 6,4% CAGR

reaching approximately 17% of total seaborne trade3.

Figure 1.2 World seaborne trade in cargo ton-miles, 2000–2018 (Billions of ton-miles )

Source: UNCTAD

According to UNCTAD, it is proved that there is a high correlation between seaborne trade, GDP

growth and industry activity. Moreover, container port traffic reflected the development of world

GPD and repeats its ups and downs, which may be seen on the figure 2.3. For example, since 2008

there had been an impressive growth of containerized goods flow up to 10% annually, this figures

outrun the growth of the worldwide trade and seemed very promising in the future. But financial

crisis in 2008 and following recession decreased the demand for consumer goods which were

transported mainly in containers and container flow dropped by 9% in 2008. In 2010 it recovered

with the new strongest growth rate of 12,9% which can be explained by the increase of consumer

goods from Asia, namely facilitation of trade between Europe/ North America and Asia. Then

2015 and 2016 were difficult years for cargo flows which were caused by the decrease in Europe-

China trade, slowdown of China development4. Although, container flow continued to show the

grow with positive rate. Now UNCTAD is expecting that containerized trade is going to grow with

6% annually until 20235.

3 UNCTAD, (2017). United Nations Conference on Trade and Development secretariat. Review of Maritime

Transport 2018, United Nations publication. Retrieved June 4, 2020, from https://unctad.org/

4 Full Year Results (2018). Global Ports. Retrieved from June 4, 2020,

https://www.globalports.com/en/investors/reports-and-results/

5 UNCTAD, (2018). United Nations Conference on Trade and Development secretariat. Review of Maritime

Transport 2018, United Nations publication. Retrieved June 4, 2020, from https://unctad.org/
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Fig. 1.3 Container port traffic and world GDP

Source: World Bank

Сontainer transport logistics (CTL) is “the relevant activities of helping the physical movements

of a container box from a point of origin via container ports to a point of destination in a CTLs

chain”6. Global trade started rigorously developing after the creation of a container – a large box

with standardized size for holding a product in storage or shipping.

Containerization led to the radical transformation in transport industry7. It caused the creation of

new intermodal type of transportation, increased capacities and type of vessels, renovation of port

and terminal facilities. So in this transport logistic chain container ports are a foundation of

effective in global logistics.

1.1.2 Container ports and terminals functionality and operations

There are two main sizes of containers – TEU or twenty-feet-equivalent-unit and FEU or forty-

feet-equivalent-unit. Thus, for the simplicity, it is always considered that 1 FEU is an equivalent

of 2 TEU. Containers are appealing mode of transportation for many types of cargos because of

6 Min-Ho Ha, Zaili Yang, Jasmine Siu Lee Lam (2019). Port performance in container transport logistics: A multi-

stakeholder perspective. Transport Policy, Vol. 73, 25-40

7 Connecting to compete 2018 : trade logistics in the global economy - the logistics performance index and its

indicators (English). Washington, D.C. : World Bank Group. Retrieved June 4, 2020,

http://documents.worldbank.org

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

100000

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Container port traffic (million TEU) World GDP (bn USD)

13

its ability to scale. For example, the capacity of containership has raised dramatically since the last

70 years – in 1950 ships were able to handle several hundreds of containers, but now the biggest

containership, Ultra Large Container Vessel, is able to transport up to 23,500 TEU.

Containerships are generally operated by a certain marine line such as AP Moller Maersk,


[…]


of terminals’ utilization and make conclusions regarding their performance.

Lastly, the empirical model for the estimation of handling capacity under specific terminals’

infrastructure variables and ice conditions was firstly introduced. It forecasts the container terminal

handling capacity and the level of terminals’ utilization which can be achieved with the current

infrastructure characteristics. The application of this model will be further discussed in 4.5.2

chapter.

4.5.2 Managerial implication

The study provided has a potential to be approbated in the managerial decisions in the container

terminals. For instance, due to the change in the demand: decrease in transportation of the non-

container cargo and the increase in transportation of containers, some ports and terminals are

decided to be re-profiled and serve containers. As an example, Fish Sea Port and Vladivostok Fish

Sea Port were focused on the transshipment of fish products, but when the fish catch decreased in

the region, terminals were adopted for the container service. Apart from this, Novorossiysk

Commercial Sea Port used for general cargo and Novoroslesexport used for timber faced the same

situation as fish ports and were partially and totally re-profiled to handle containers. However, as

was discovered during the production frontier construction, these ports work with the maximum

60% of utilization of their handling capacity.

So there is the evidence that more and more ports are re-profiled to the container terminals due to

the containerization tendency and consequently, the rising demand for container transportation.

For this purpose the management needs to know the potential container terminal handling capacity

obtained from the current infrastructure characteristics and the potential level of its utilization in

order to make decision about the change of specialization. The knowledge of this information

supports the feasibility analysis of port re-profiling.
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Therefore, the model of casual relationship between the handling capacity and infrastructure

characteristics could project the estimations of handling capacity under specific terminals’

infrastructure variables and ice conditions. So by varying the possible changes in infrastructure

parameters, for example, the number of cranes or storage area, port authorities can find out what

investment in what part of terminal’s infrastructure should be done in order to provide required

container terminal handling capacity. As a result, the model evaluates the effects of port’s

reprofiling.

4.5.3 Limitations and further research

There are some limitations in the master thesis that should be taken into account in further research.

Firstly, in this work we considered only infrastructural characteristics that influence the container

terminal handling capacity. Such scope of variables is explained by the availability and reliability

of the data. However, infrastructural aspect is one of the possible drivers influencing the handling

capacity. Therefore, it is important to continue the investigation of factors that impact handling

capacity. Thus, in order to reach more accurate modeling of container terminal handling capacity

other fulfilling variables should be considered. For example, current dataset can be extended by

such factors as personnel, number of equipment (number of yard cranes, reach stackers, forklifts,

etc.), service characteristics (frequency of calls, time of vessel loading/unloading, tariffs, etc.). So

having this data, the model can be complemented by different variables.

Secondly, this study focuses only on the one type of ports – container terminals. However, non-

container ports have the similar operational activities and require the same resources. Thus, their

models of providing services are comparable to the container terminals. Therefore, the research

can be extended by the examination of the applicability of the obtained model for non-container

ports and terminals.

Last but not least, the research is also relevant for the related industries for maritime transportations

where handling capacity is also significant for business needs. These industries are: railway

transportation and air transportation. For them, the projections of real capacity of the dry port or

airport and its utilization matter in terms of business standpoint and determine the real amount of

cargo that can be transported.
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Conclusion

Due to the shifts in the demand on the cargo transportation: decrease in non-container cargo and

increase in container cargo, container terminals increased their role in the international logistics

chains and act as trade facilitators in the regions and countries. However, there is also a lack of

container handling capacity at current ports in Russia in a short term. Therefore, terminal managers

of non-container ports started to re-profile ports into container terminals, since there is a long-term

trend of containerization of goods. Thus, the hot topic for the management is to define what

infrastructure characteristics a terminal should possess in order to be re-profiled.

The study was aimed to make a design and application of analytical models for measuring an

impact of the infrastructural variables on the container terminals handling capacity. The goal of

the master thesis filled out the research gap – the absence of studies on infrastructure variables

which influence the handling capacity of the terminal. For this purpose the list of objectives was

met on the rolling basis of this work.

At the beginning the concept of container terminal handling capacity was operationalized. In this

research we consider handling capacity as the real maximum throughput which can be handled in

the terminal accounting for existing practices of serving vessels under realistic operating

conditions. Therefore, terminal authorities needs to know real throughput that is lower than the

nominal capacity in order to manage terminal’s development.

For the modeling of container terminals handling capacity 17 major container terminals in Russia

were taken. Then the sound database was collected. The panel data includes infrastructure

characteristics of terminals from the period of 2012-2019.

In this study we provided the causality model of relationship between throughput of the container

terminals and their infrastructure variables. For this purpose the infrastructure quality index was

proposed that was treated as parameter since the infrastructure characteristics do not change. It

comprises normalized data of berth depth, length of the quay, number of cranes and storage area.

Such model specification helps to achieve reliable quality of the model.

Then the empirical container handling capacity and technical efficiency rates for selected container

terminals were estimated by constructing production frontier with the help of Stochastic Frontier

Analysis. These projections are the evidence of current terminals performance. Moreover, on the
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basis of empirical handling capacities the causal model of relation between technical efficiency of

the terminals and the infrastructure variables was constructed. Having reliable model with the good

fit we can make forecasts of empirical container terminal handling capacity according to

infrastructure characteristics.

As a result of the study, the obtained model can be used as a tool supporting the managerial

decisions. For example, there is the evidence that more and more ports are re-profiled to the

container terminals due to the containerization tendency and the rising demand for container

transportation. For this purpose the management needs to know the potential container terminal

handling capacity obtained from the current infrastructure characteristics and the potential level of

its utilization in order to make decision about the change of specialization.

Regarding further research, the study can be extended by other factors influencing the container

terminal handling capacity such as personnel, services and other qualitative characteristics.

Moreover, the scope of the model can be broaden: it can be used for handling capacity projections

in non-container terminals and ports or for other related industries such as railway and air

transportations.
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Appendix 1. Location of selected container terminals in Russia
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