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 Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of the thesis’ topic, aim and objectives.

Starting from the middle of the 20th century, containerization has significantly reduced the transport cost of international trade due to the high automation and the improved efficiency of handling goods between different transport modes. A sharp increase of the containerized trade volumes invoked the changes of the sea port’s terminals profiles from non-container to container. Therefore, it is an ambitious goal to make an assessment of the sea ports container terminals’ handling capacity
The goal of the thesis and its objectives are clearly defined. The objectives are well aligned with the goal of the study and consistent with each other.

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical and empirical parts.

The structure of the text submitted complies well with research topic for the study. The alignment of the chapters’ content fully fits the logic of research. Empirical part of the thesis is based on original empirical data. Theoretical and empirical parts of the study are well done in regard to the goal of research: the size of a sample and data collected match the needs of research.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in relevant research are for the set objectives.

The thesis gives an evidence of the author’s ability to formulate the research problem and apply advanced methods, models and techniques of quantitative analysis to accomplish the task of assessing the operational efficiency of the container terminals. The applied approach to operationalization of the container terminal’s operation deserves high appreciation. The author introduced the infrastructure quality index to integrate different attributes of the container terminals. Combination of SFA and econometric models for evaluation of the container terminals’ technical efficiency (SFA) and identification the factors that influence it.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.

Chosen methods, tools and procedures are well justified and reasonably fit the problems studied in the thesis. Collected primary and secondary is rather full and adequate to achieve research objectives. Chosen methods, tools and procedures are well justified and described.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.

The study is based on the primary data. The reference list is relevant to the problem under investigation and covers the seminal and most important publications on both an assessment of the container terminals operational efficiency, approaches and models of efficiency measurement. The author demonstrates high level of analytical skills that allowed her to develop adequate models, provide clear and coherent interpretation of received results, to outline and formulate appropriate implications of yielded results.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.

The thesis presents an empirical research on measuring the handling capacity of the container terminals. The results appear to be trustworthy and may be well interpreted, they can be easily converted into practical managerial recommendations.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of tables, figures, references.

Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain any elements of plagiarism.

The thesis text is original and does not contain elements of plagiarism.

The Master thesis of Provotorova Anna Alekseevna meets the requirements for master thesis of MIM program thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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